Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение

средняя общеобразовательная  школа  № 6

муниципального образования Каневской район

ст. Каневская

ПРИКАЗ

    29  августа 2013г.                                                                  №
О режиме работы МБОУ СОШ №6  на 2013-2014 учебный год

     Для четкой организации труда учителей и учащихся, приказываю:
1. Вход учащихся в здание в 7 часов 30 минут.

Предварительный  звонок на первый урок в 7 часов 55 минут.
2. Установить  дежурство учащихся и учителей по школе согласно утвержденного расписания. Время начала дежурства 7 часов 30 минут, время окончания  12.35.Вменить в обязанность дежурным классам и дежурных учителей  обеспечивать дисциплину учеников, санитарное состояние, сохранность школьного  имущества, уборку коридоров после каждой перемены.
3. Уборку школьных кабинетов и помещений производить ежедневно, закрепленным классам. Генеральную уборку проводить в последнюю пятницу каждого месяца, уборку проводить только в присутствии учителя или классного руководителя.

4. В холодный период времени года, учитель, ведущий последний урок, выводит детей этого класса в раздевалку и присутствует там до ухода из здания всех учащихся.

5. Время начала работы каждого учителя за 15 минут до начала своего первого урока.

6. Установить школьные каникулы, согласно утвержденного учебно-календарного графика на 2013-2014 учебный год.

7. Вносить изменения в классный журнал, личное дело учащихся, имеет право только классный руководитель по указанию директора. Исправление оценок в журнале допускается по заявлению учащихся и разрешения директора.

8. Категорически запрещается отпускать учеников с уроков на различные мероприятия.

9. Работа спортивных секций, кружков, факультативных занятий допускается только согласно утвержденного графика.

10. Не допускать на урок учащихся в верхней одежде и без сменной обуви.

11. Всем учителям обеспечить прием и сдачу учебного кабинета между уроками в течение всего учебного года. За  сохранность учебного кабинета и имеющегося в нем имущества несет ответственность  учитель, работающий в этом помещении.
12. Курение учителей и учащихся на территории школы категорически запрещается.
13. Ведение дневников считать обязательным для каждого ученика, начиная с 3-го класса.

14. Возложить персональную ответственность на классных руководителей 1-11 классов за посещение и  обеспечение порядка в  столовой при приеме пищи детьми.

15. Без разрешения директора на уроках и в школу посторонних лиц не допускать.
16. Категорически запрещается производить замену уроком по договоренности между учителями без разрешения администрации.

17. Проведение экскурсий, походов, посещение театров, кино, выставок и т.п. разрешается только после  издания  приказа директором.

18. Освобожденные учащиеся от уроков физкультуры, труда обязаны находиться на уроках, под присмотром учителей. Возложить персональную ответственность на учителей физ. воспитания за  сохранность имущества   учащихся во время урока.

19. Возложить ответственность на классных руководителей 1-11 классов за ведение  журнала регистрации отсутствующих учащихся на уроках, классном журнале, ежедневно.
20. Назначить ответственным за учет военно-обязанных, преподавателя-организатора ОБЖ Тинамагомедова М.М.

21. Утвердить график работы ОУ:

21.1 Понедельник                         1. административная планерка,

                                                  административный  совет

                                             2. прием по личным вопросам 15.00-16.00

21.2  Вторник                                   заседание МО, МС, ПС, МСД, МСЗ, МО

                                   руководителей   14.00-15.30

21.3 Каждая 3-я среда месяца     1. планерка классных руководителей
                                2. прием по личным вопросам

                                   14.00-15.00

21.4   Четверг                                   работа со школьными документами
21.5   Пятница                                  контроль за ведением документации

21.6   Суббота                                   1. каждая предпоследняя неделя

                                    месяца совет профилактики;

                                    2. родительский день.

22. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №6                                        И.Б.Джумайло

С приказом ознакомлены:

Чумакова Т.В.                                                            Щербань Л.С.
Кваша И.В.                                                                 Богдан Т.В.
Епифанова Л.Ю.                                                        Чижевская Е.А.
Коваленко И.А.                                                          Баранова К.Ю.

Мордасова Е.Г.                                                           Шевцова Т.С.
Борейко А.С.                                                               Грачёва Л.Э.
Иванченко Т.И.                                                           Абзамилова Е.В.
Калиниченко В.И.                                                      Аксёненко Н.С.
Тинамагомедов М.М.                                                   Бойко Т.Г.

Лопатина М.В.                                                            Тишина Н.Т.
Гринь К.В.                                                                    Коваленко И.А.
Михайленко Л.А.                                                         Смирнова Ю.А.
Скоромец Т.В.                                                             Спицкий В.А.
Никифорова И.В.                                                         Дейневич И.В.
[image: image1.png]e e o v e ey S e e

14. BOWTOXHTS EPCONANBHYIO OTBETCTREHHOCTS Ha KIACCHHIX PyKOBOTHTEC]
1-11 Kracco 3a Moceluenme M- oBecreveHMe TOPAAKA B CTONOBOI LpH rpHeNe
THLIL JICTHMH.

15. bes paspeluienna AHPEKTOPA Ha YPOKAX M B WIKONY MOCTOPOHHIX JMHil He
JOIyCKaTb.

16. Kareroputiec
JOTOBOPEHHOCTH Me:

., ANPCIACTCA  [POWIBOMTE  3AMEHY  YPOKOM 110
8 yurensn Ges paspemenin aavmerpaii
17. TIposezenHe SKCKYPCHIi, HOXOJI0B, NIOCCIIEHHE TEATPOB, KHIHO, BLICTABOK it
T.Il. PA3PELIATCH TONBKO TIOCHe W3NAHHS MPHKA3A AUPEKTOPOM.

18. OcBOGONACHHBIE YHaLIMECs OT YPOKOB DM3KYTBTYpHI, Tpyia oGs3aii
HAXONNTHCS  HA  YPOKAX, MOX  MHCMOTPOM  yamTeneil. Bostosiirh
NePCONATBIYIO  OTBCTCTBEHHOCTH Ha  yuMTencdi (ws.  BocnuTamms s
COXPAIHOCTD HMYIIIECTBA  y4AILUXCS BO BPeMA ypoKa.

19. BO3NIOKUTE OTBETCTBEHHOCTS Ha KIACCHBIX pyKoBomwTeneii 1-11 Kiaccon
32 BeACHHMe KYDHATA PETHCTPAIIMM OTCYTCTBYIOWMX YHAUIMXCH Ha yporax,
KIACCHOM KyPHATIE, eXeHEBHO.

20. HasuauTs OTBETCTRRHHBIM 52 YYET BOCHHO-OBF3AHEIX, NPErojaBaTets-
opranusatopa OBX Thiamarovesiosa M.M. -

e 21. ViBepants rpaduk padots OY:

21.1 Momeneshuk 1. aMUHKCTpATHBHAN N1AHEpKa,
AAMHHCTPATHBHBIA COBeT
2. ipHeM 110 AnuEM Bonpocay 15.00-16.00
21.2 Brophuk saceaanme MO, MC, [1C, MC/I, MC3, MO
pyKosozmTereii 14.00-15.3
21.3 Kakaasn 3-5 cpenia Mecsia 1. IU1aHEPKa KIACCHbIX PYKOBOAMTeeii

2. IpHeM 110 JIHuHLIM BoNpocaM

14.00-15.00

214 Yersepr PaBoTa Co LIKOABHBIMH JIOKYMeHTaMH
215 Tlaranua KOHTPOIb 32 BeICHMEM IOKYMeHTaI I
216 Cy6ota 1. Kaxotas mpeanocenss Hetens

T npoduAAKTHKH;
Wi Jen,.

) 32 COG0i

15 Ixywmaiino
i

22. Kotponk 1aa wenosener
Jlpextop MBOY COLL Neb
C PHKA30M O3HAKOMIHI:

B

!

Uymakona T.B, e 4 C. of Mgefd
Ksatna 1.B. L 250tk 1.3 i
Ennganosa JLIO. . “iwencxas E.A, y
Kosanenko H.A. Bapariosa K 10, ,e%

Mopaacosa E.T" )~ Illesiona T.C. ﬁ/_ﬂ%/,
bopeiiko A.C. & [¥7;

Ipauésa JI),
Hiarmsenso 11,4 Absaviona BB oy et
Kaminnenko B.M. 3 Axcénenxo H.C.
Dnavaroweion MAL. (262 Boiiko T.T. /
orama M. Timma H.T

Vpunit K.B. s e L)